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TILL BERÖRDA MEDLEMSORGANISATIONER 

 

Samordningsförbundets medlemsavgift 2024 
 

 

 

Ärende 
 

Samordningsförbundet Roslagen äskar sina medlemmar om ytterligare 
medel för att bedriva ändamålsenlig verksamhet. 
  

Bakgrund till PM 
 

Samordningsförbundets styrelse har under 2022 diskuterat Samordningsförbundet 
medlemsavgifter som legat fast på 6 m.kr sen 2019.  
 
Medlemsavgifterna har legat in princip still för kommunmedlemmar ända sedan 20141. 
Frågan lyftets vid medlemssamrådet september 2022 och förbundschefen fick i uppdrag att 
formulera en skrivelse om utökning av medlemsavgift och skickar till medlemsparterna. 
Denna skrivelse utformades och beredes till Förbundet styrelse 25 januari 2023. 
 

 

Samordningsförbunden Roslagens finansiering 
 

Finansieringen av Samordningsförbundet sker genom att medlemsparterna bidrar med medel 
enligt den fördelning som anges i lagen och som även framgår i förbundsordningen. Detta 
sker genom att likvida medel överförs från medlemmarna till förbundet.  Förbundets budget 
fördelas enligt en fastställd modell där statens andel ska utgöra hälften av förbundets budget 
enligt statens fördelnings modell, se mer info nästkommande sida.   
 
Försäkringskassan står för statens samlade andel, alltså även för Arbetsförmedlingens andel.  
Region Stockholm står för en fjärdedel och kommunerna står gemensamt för den återstående 
fjärdedelen. Inom Samordningsförbundet Roslagen fördelas kommunernas fjärdedel mellan 
kommunerna utifrån en fast avgift och en rörlig avgift beräknad utifrån kommunens 
befolkningstal, se Roslagens förbundsordning.   

                                                 

1 Samordningsförbundet södra Roslagen grundades 2014 och hade då kommunmedlemmar Täby och 
Österåkers kommun. 2019 utökades förbundet med Vaxholm, Danderyd, Vallentuna och Norrtälje 
kommun. 
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Sophia Dahlgren, Förbundschef 2023-03-08 
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2023 (t.kr)

Statens fördelningsmodell  
 

Regeringen avsätter årligen medel till den finansiella samordningen (FINSAM) och meddelar 
årligen storleken på den statliga budget som avsätts för finansiell samordning. De senaste 
åren har regeringen avsatt 339 mkr för den finansiella samordningen. Försäkringskassan står 
för statens samlade andel och bidrar med hälften av de ekonomiska resurserna, det vill säga 
även för Arbetsförmedlingens del. 

Under 2015 tog de samverkande parterna gemensamt fram en modell för hur den statliga 
fördelningen ska gå till. Fördelningsmodellen skapar en rättvis, transparent och jämn 
resursfördelning av medlen till Samordningsförbunden i landet. Fördelningen baseras på de 
behov som finns i det specifika Samordningsförbundets geografiska område då den utgår från 
invånarantal och socioekonomiska faktorer, så att medborgarna oavsett var de bor i landet 
långsiktigt får ta del av samma resursförutsättningar. Läs mer om fördelningsmodellen på 
https://www.finsam.se/kunskapsstod/ekonomi/finansiering/statens-fordelningsmodell.  
 
En förutsättning att få ökade medel från staten är att kommuner och regioner kan matcha de 
statliga medel utifrån förbundets budgetmodell som anges i förbundsordningen.  
 

 

Medelstilldelning och fördelning Stockholms län 
 

Inom Stockholms län har staten en idealfördelning på 137 m.kr, fördelat enligt diagram 1 men 

den faktiska fördelningen i länet är enligt diagram 2. Enligt statens fördelningsmodell har 

Roslagen möjlighet till en budget på 13.0 m.kr jämfört med dagens budget på 6.0 m.kr.  

Många av de äldre förbunden som startade långt innan fördelningsmodellen togs fram 

använder mer än sin ideal fördelning medan de nyare förbunden som startade 2014 eller 

senare använder mindre än sin idealtilldelning.  
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https://www.finsam.se/kunskapsstod/ekonomi/finansiering/statens-fordelningsmodell
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Medelstilldelning i Samordningsförbundet Roslagen 
 
 

Vad använder förbundet medlen till? 
Förbunden förfogar över de tilldelade medlen och använder dem utifrån uppdraget som 
framgår i förbundsordningen2. Uppdraget kan summeras med att förbundet ska underlätta 
samverkan medlemmarna emellan och bedriva insatser för medborgare i behov av 
samordnade insatser från medlemmarna med syfte att de ska uppnå eller förbättra förmågan 
till egen försörjning. Förbundet ska vara ett komplement till medlemmarnas ordinarie 
verksamhet. 
 
Under 2022 hade förbundet en medelstilldelning på 6 m.kr och ett eget kapital på 2,4 m.kr.  
och finansierade  
  

≈2,0 m.kr till administrativa kostnader som styrelse och kansli och lokal. 
≈1,0 m.kr till kompetensstärkande insatser  
≈4,6 m.kr till operativa individinsatser. Merparten medfinansiering ett socialfondsprojekt och  
genererade ytterligare 2,5 m.kr till arbetscoacher och arbetsträningsplatser. Projektet 
arbetade 2023 med 176 deltagare boende i förbundets geografiska område. 
 
Varför har inte medlemsavgiften höjts tidigare? 
Revisorerna har haft synpunkter på det egna kapitalet och har under en längre period 
rekommenderat en minskning av kapitalet, vilket också har varit anledningen till att 
medlemsavgiften inte har höjts. Under 2022 har förbundet lyckats arbeta ner sitt egna kapital 
till 300 tkr, varpå frågan nu har blivit aktuell 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LAGT TILL DIAGRAM 
 
  

                                                 

2 Samordningsförbundets Roslagens förbundsordning 
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https://finsamroslagen.se/wp-content/uploads/F%C3%B6rbundsordning-Samordningsf%C3%B6rbundet-Roslagen-2019.pdf
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Tilltänkt äskning av medlemsavgift 2024. 
 
Samordningsförbundet har sedan 2019 haft en tilldelning på 6 .mkr som fördelar sig med  
3,0 m.kr från staten, 1,5 m.kr från region Stockholm och 1,5 m.kr från samtliga medlems 
kommuner.  

 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 

3 Medlemsavgift för kommunen består av en fast och en rörlig del. Den fasta delen beräknas utifrån 
kansliets kostnad verksamhetskostnad för det aktuella året. Den rörliga delen av medlemsavgiften 
beräknas utifrån arbetsförpopulation i aktuell kommun.  

Tabell  Medlemsavgifter  
2022-2024  (tkr) 

Andel av 
medlems
-intäkter  

Förväntad 
tilldelning  

2023 

Äskning  

2024 

Förändring per 
medlem för 

2024 

Statens andel för FK/AF 50 % 3 000 3 500 +500 

Regionen 25 % 1 500 1 750 +250 

Kommunerna3: 
Danderyd 
Norrtälje 
Täby 
Vallentuna 
Vaxholm  
Österåkers 

25 %  
205 
312 
366 
219 
128 
270 

 
235 
370 
437 
253 
138 
317 

 
+30 
+58 
+71 
+34 
+10 
+47 

  6 000 7 000 +1 000 
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